
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

57
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

39579 Anuncio del Instituto Murciano de Acción Social por el que se convoca
licitación pública para el servicio de mantenimiento de los aparatos de
elevación existentes en centros y servicios del Instituto Murciano de
Acción Social.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Murciano de Acción Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio-Contable y de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación y Tramitación de Convenios.
2) Domicilio: C/Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer.
3) Localidad y código postal: Murcia 30007.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 09/12/2012.

d) Número de expediente: 2013.2.SE-SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  aparatos  de  elevación

existentes en centros y servicios del Instituto Murciano de Acción Social.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 384.555,16.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 174.797,80 euros. Importe total: 211.505,30 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 5 % importe de adjudicación (excluido
IVA).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, Subgrupo 7, Categoría
A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 09/12/2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Contratación y Tramitación de Convenios.
2) Domicilio: C/Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer.
3) Localidad y código postal: Murcia 30007.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

57
9

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer.
c) Localidad y código postal: Murcia 30007.
d) Fecha y hora: Ver apartado I del Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas.

10. Gastos de publicidad: Correrán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 29 de
octubre de 2012.

Murcia, 31 de octubre de 2012.- El Director-Gerente del IMAS.
ID: A120077337-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-16T21:43:08+0100




